СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЬЕ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 21.02.2020 г.                                                                                           № 51/3
н.п. Междуречье

О рассмотрении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев и обсудив представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области», в целях приведения Устава сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области в соответствие с требованиями федерального законодательства и законодательства Мурманской области, Совет депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области решил:

1. Одобрить предложенный проект решения Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области» (прилагается к настоящему решению).
2. Вынести одобренный проект решения Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области» на публичные слушания.
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области» (далее – публичные слушания).
4. Определить следующие дату, время и место проведения публичных слушаний: «30» марта 2020 года в 16.00 часов местного времени в помещении МБУК «Междуреченский сельский дом культуры», расположенном по адресу н.п. Междуречье, д. 4а в форме открытого обсуждения с участием депутатов Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, населения, представителей трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций.
5. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на комиссию в составе:
Председатель комиссии – заместитель главы администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области В.А. Великий;
Заместитель председателя комиссии – ведущий специалист – юрисконсульт администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области А.В. Васянкин;
Члены комиссии:
- член постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области по вопросам нормотворчества, депутат Т.Н.Багаветдинова;
- член постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области по социальным вопросам, депутат Е.И.Ионесий.
6. Комиссии, указанной в пункте 5 настоящего решения, информировать жителей сельского поселения Междуречье о дате, времени и месте проведения публичных слушаний путем размещения информации о проведении публичных слушаний в специально отведенных местах для обнародования и на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области в сети Интернет.
7. Заявки на участие в публичных слушаниях, замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области» подаются в письменном виде и принимаются до 15 часов 00 минут местного времени «30» марта 2020 года по адресу: н.п. Междуречье, д. 11 (помещение администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области) и на сайт сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области www.adm-mo.ru в сети «Интернет».
8. Настоящее решение и одобренный проект решения Совета депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области» подлежит опубликованию в газете «Кольское слово».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кольское слово».
10. Настоящее решение подлежит обнародованию размещению на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области www.adm-mo.ru в сети «Интернет».
11. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения 					                    Ю.И. Забабурин

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЬЕ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «__» ______ 20__ года                                                                                       № ___
н.п. Междуречье

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет депутатов сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области решил:
1. Внести в Устав сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Междуречье Кольского района Мурманской области от 22.12.2010 № 11/3 (в редакции решений от 06.04.2016 № 11/1, 08.02.2017 № 23/2, 22.12.2017 № 33/5, 06.12.2018 № 40/3), следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте 13 пункта 1 статьи 6 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих», заменить словами «осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими».
1.2.  Подпункт 1 пункт 5 статьи 28 изложить в новой редакции, а именно:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами.».
1.3. Пункт 7 статьи 41 изложить в новой  редакции, а именно:
«7. Решение Совета депутатов сельского поселения об утверждении местного бюджета сельского поселения на 3 года (очередной финансовый год и плановый период) подлежит официальному опубликованию (обнародованию).».
1.4. Пункт 9 статьи 46 изложить в следующей редакции, а именно:
 «9. Совет депутатов сельского поселения в решении о местном бюджете сельского поселения на 3 года (очередной финансовый год  и плановый период) утверждает:
1) верхний предел муниципального долга с указанием, в том числе предельного объёма обязательств по гарантиям сельского поселения;
2) предельный объём заемных средств, привлекаемых в планируемом финансовом году;
3) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения в планируемом финансовом году и плановом периоде.».
1.4. Пункт 20 статьи 46 изложить в новой редакции, а именно :
«20. Программа заимствований сельского поселения представляет собой перечень заимствований на 3 года (очередной финансовый год и плановый период) по видам заимствований, общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита местного бюджета сельского поселения и погашение долговых обязательств сельского поселения.».
1.5. Пункт 22 статьи 46 изложить в новой редакции, а именно:
«22. Программа заимствований сельского поселения представляется Главой сельского поселения Совету депутатов сельского поселения в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о местном бюджете сельского поселения на 3 года (очередной финансовый год и плановый период).».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Кольское слово».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области.

Глава сельского поселения                                                                           Ю.И. Забабурин